EMRI LA VITA TEX

ADRESA TEK ISH VPV Kati 3-te
RORLE
DATA E KRIJIMIT 29.10.2003
NIPT | K 34724001 J
STATUSI JURIDIK SH.P K.
AKTIVITETI KRYESOR QEPJE VESHIJE ME FASON
BILANCI KONTABEL VITI 2014
DHE

PASQYRAT E TJERA FINANCIARE
Individuale /Lek

Periudha Kontabelnga 01.01.2014 deri 31.12.2014

Nr. prot




AKTIVET Shenime Viti Viti
Ushtrimor Ushtrimor
1 |AKTIVET AFATSHKURTERA
I. |Aktive monetare 36073903 26247780
2. Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim
(i) |-Derivativet
(ii) |-Aktivet e mbajtura pér tregtim
Totali 2 0 0
3. Aktive té tjera financiare afatshkurtra
(i) |Llogari/Kérkesa té arkétueshme 839683 559288
(ii) |Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme 417033 629012
(iii) |Instrumente 1é tjera borxhi 17805458 9511767
(iv) |Investime é tjera financiare
Totali 3 19062174 10700067
4. Inventari
(i) |Lendét e para
(ii) |Prodhim né proces
(iii) |Produkte té gatshme
(iv) |Mallra pér rishitje
(v) |Parapagesat pér furnizime
Totali 4 0 0
5. |Aktivet biologjike afatshkurtra 0 0
6.  |Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje 0 0
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0 3881900
TOTAL 1 AKTIVEVE AFATSHKURTRA () 55136077 40829747
11 AKTIVET AFATGJATA
1. Investimet financiare afatgjata
(i) |Pjesémarrje té tjera né njési té kontrolluara (vetem ne PF)
(ii) |Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje
(iii) |Aksione dhe letra 1é tiera me vieré
(iv) |Llogari/Kérkesa té arkétueshme afatgjata
Totali 1. 0 0
2: Aktive afatgjata materiale
(i) |Toka
(ii) |Ndertesa
(iii) |Makineri dhe pajisje 2418660 1422735
(iv) |Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl kontab.) 27101 33876
Totali 2 2445761 1456611
3 Aktivet Biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale )
(i) |Emriimiré
(ii) |Shpenzimet e zhvillimit
(iii) |Aktive té tjera afatgjata jomateriale
Totali 4 0 0
5 Kapital aksionar i papaguar
6.  |Aktive té tjera afatgjata 0 0
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (I1) 2445761 1456611
TOTALI I AKTIVEVE (I + 1) 57581838 42286358




DETYRIMET DHE KAPITALI Viti Viti
Ushtrimor Ushtrimor
I DETYRIMET AFATSHKURTERA
1 Derivativét
2 Huamarrjet
(1)  |Huat dhe obligacionet afatshkurtra 975166
(ii) |Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
(iii) |Bono té konvertueshme
Totali 2 975166 0
3 Huat dhe parapagimet
(i) |7¢é pagueshme ndaj furnitoréve 1302175 0
(i) | 7¢ pagueshme ndaj punonjésve 530838 343378
(iii) |Detyrime tatimore 1084435 868906
(iv) |Hua té tjera
(v) |Parapagimet e arkétuara 1044388 1044388
Totali 3 3961836 2256672
4 Grantet dhe téardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (1) 4937002 2256672
11 DETYRIME AFATGJATA
1 Huat afatgjata
() |Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare 22397022 15671572
(ii) |Bonot e konvertueshme
Totali 1 22397022 15671572
2 Huamarrje té tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata
4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra
TOTALI I DETYR. AFATGJATA (11)
TOTALI I DETYRIMEVE 27334024 17928244
111 |KAPITALI
1 Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat financiare té
konsoliduara )
2 Kapitali qé 1 pérket aksionaréve t& shoqéris€ mémé (pérdoret
3 Kapitali aksionar 100000 100000
4 Primi i aksionit
5 Njésité ose aksionet e thesarit (negative)
6 Rezerva statusore
7 Rezerva ligjore 834565 834565
8 Rezerva té tjera
9 Fitimet e pashpérndara 23423549 19900097
10  |Fitimi (humbja) e vitit financiar 5889700 3523452
TOTALI I KAPITALIT (IIT) 30247814| 24358114
TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT (LILIII) 57581838 42286358




A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Nr. Pérshkrimi i Elementéve Referenc Viti Viti
' at
Nr llog, | Ushtrimor Paraardhés
1. [Shitjet neto , 24743951 18998575
2. |Té¢ ardhura té tjera nga veprimtarité ¢ shfrytézimit
3. [Ndryshimet n¢ inventarin ¢ produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proges
4 |Materialet ¢ konsumuara 1114227 1067560
5. |Kosto ¢ punés 13961322 11150330
-pagat ¢ personelit 11854586 9418119
-shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore’ 2106736 1732211
6. |Amortizimet dhe zhvlerésimet 313025 170378
7. |Shpenzime t¢ tjera 2353065 2682647
8. |Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) 17741639 15070915
9. |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 7002312 3927660
10. |T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité ¢ kontrolluara
11. |T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
12 |T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1|T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tjera financiare
afatgjata
12.2 |T¢ ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 23
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi 1 kémbimi -39879 -12683
12.4 | T¢ ardhura dhe shpenzime té tjera financiare
13 [Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-12.2+/-12.3+/- -39854 -12683
12.4)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 6962458 3914977
15. |Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin 1072758 391525
16. |Fitmi (humbja) neto e vitit financiar 5889700 3523452
(14-15)
17. |Elementét e pasqyrave té konsoliduara




Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte Viti Viti

ne 000/lek Ushtrimor Paraardhes
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Mjetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét 24448987 19063051
MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve -26056532 -29687997
MM té ardhura nga veprimtarité 5099743 1044388
Interesi 1 paguar

Tatim mbi fitimin i paguar -391525 -140059
MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit 3100673 -9720617
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e

Arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

Dividendét e arkétuar

MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Té ardhura nga huamarrje afatgjata 7711000 16179650
Pagesat e detyrimeve té qirasé financiare -985550 -508078
Dividendé té paguar

MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare 6725450 15671572
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 9826123 5950955
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 26247780 20296825
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 36073903 26247780




Kapitali | Primii | Aksione | Rezerva| Fitimii Totali
aksionar |aksionit té ligiore |pashpérnd
thesarit |statusore aré
Pozicioni mé 31 dhjetor X X (X) X X X
Efekti i ndryshimeve né politikat (X) (X)
kontabél
Pozicioni i rregulluar X X (X) X X X
Fitimi neto pér periudhén kontabél X X
Dividendét e paguar (X) (X)
Rritje e rezervés sé kapitalit X (X) -
Emetimi i aksioneve X X X
Pozicioni mé 31 dhjetor 2013 100000 X X) 834565 23423549 | 24358114
Fitimi neto pér periudhen kontabel 5889700] 5889700
Dividendét e paguar 0
Emetim i kapitalit aksionar 0 X X
0

Aksione té thesarit té riblera (X) (X)
Pozicioni mé 31 dhjetor 2014 100000 X X) 834565 29313249 | 30247814




SHENIME SHPJEGUESE PER PF TE VITIT 2014

Informacion I pergjithshem

Shogeria LA VITA TEX sh.p.k. eshte krijuar me  29.10.2003 . Aktiviteti kryesor eshte qepje veshje
me fason me kliente te huaj te kontraktuar ne Gregi, si dhe punime si nenkontraktor.

Politikat kontabel

Per pasqyrimin e elementeve ne pasqyrat financiare me 31.12.2014 shogeria LA VITA TEX ka perdorur
modelin e BK te percaktuar ne SKK2

Ne paraqitjen e elementeve ne PF eshte zbatuar parimi I materialitetit dhe behet shpjegimi perkates ne
shenimet e pasqyrave financiare.

Per vleresimin e aktiveve eshte perdorur vlera kontabel neto e xhveshur nga amortizimet.

Per sejcilen nga pasqyrat financiare jane dhene shenime shpjeguese si me poshte:
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L . Shven»lmer shpjeguese per aktivet ) |
T | viti2014] viti2013
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‘leuat dhe obligacionet afatshkurtra

975166 5
L Overdraft Banka Union ne lek 975166 ]
'Hua, bono dhe detyrime nga qgiraja financiare 22397022 15671572
__ - Kredi afatgjate Banka Union ne euro (159313,51 euro) 22397022 15671572
‘Shenime shpjeguese per te ardhura - shpenzime
Shitjet neto | - 24743951 18998575
- ) Punime me fason eksport 23668252 18442410
.~ |Punime me fason ne vend 925699 556165
77777 - 77VJShitje te tatueshme ne vend 150000
‘Materiale te konsumuara - 1114227 1067560
i ' |Energii 372611 388546
Uje 43744 39640
i Lende djegese gaz 297275 359205
. nafte PER NGROHJE 157470
B Vaj per makinat 91667 7
| Detergjente materiale te ndryshme 40430 39365
- |Kartona e kuti kartoni 91667 83334
B ~\Lende te para ¢ materiale per rrobagepsi 84333
~ |Mataeriale elektrike 92500 1
Amortizime dhe zhvleresime 313025 170378
~ |Makineri ¢ paisje pune 1306350 162388
| Tetjera ne shfrytezim 6675 7990
Shpenzime te tjera 2353065 2682647
Qera Objekti 964443 840000
Telefon 288940 304273
~ |Komisione Banka 78994 40543
I Taksa vendore +tatime 4609 87320
i Gjoba penalitete 189262 271
I Sherbime ¢ blerje te ndryshme 196817 770240
A :Franspmft per imp-cksp 630000 640000
Shenime shpjeguese per fluksin e mj.monetare Viti 2014 Viti 2013




[ T

|

Te paguara . daj furnitoreve dhe punonjesve 26056532 29687997
. [Fumituree sherbime 1683106 2746518
. QeaObjeki [ 868000 756000,
S %ra blerje ¢ sherbime B 196817 7702@
.~ Taksavendore +tc tjera 12109 86120
A Gjoba penalitete - 98914 271 |
. Sierbime ban@re - 38554 40543
I Personeli | 10198818] 8134294
3515122) 3107662
242998 ]
630000 640009
8571908 9511766
. |Humbje konvertimi 186 12683
- Parapagime te dhena 0 3881 9097
@ggﬁm—ig nga vepTimtarite 5099743 B
 |Overdraft | 975166 |
] Debitore te tjere 278427
~ |Parapagime te kthyera 3846150 O
R
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